
 

 

Prot. n. 756 del 28.01.2022 

 

ORDINANZA  N. 04 del 28.01.2022 

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente per la proroga chiusura del plesso scolastico di 

Valle Castellana in merito all’Emergenza rischio sanitario, COVID- 19. 

IL SINDACO 

• VISTA  l’ordinanza n. 648 della Presidenza del Consiglio dei Ministri con la quale applica 

su tutto il territorio nazionale le disposizione a contrastare e contenere il diffondersi del 

Virus Covid-19 di cui all’art. 1, comma1, lettera f) del decreto del Presidente del Consiglio 

dei Ministri dell’8 marzo 2020  e successive proroghe ed integrazioni; 

• VISTO che il Consiglio dei Ministri n. 51 ha approvato un decreto-legge che prevede la 

proroga dello stato di emergenza nazionale e delle misure per il contenimento 

dell’epidemia da COVID-19 fino al 31 marzo 2022; 

• VISTO che il Consiglio dei Ministri n. 55 ha approvato il decreto-legge 1/2022 che 

introduce Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza COVID-19, in particolare nei 

luoghi di lavoro e nelle scuole. Il testo mira a “rallentare” la curva di crescita dei contagi 

relativi alla pandemia e a fornire maggiore protezione a quelle categorie che sono 

maggiormente esposte e che sono a maggior rischio di ospedalizzazione. 

•  VISTO che sono state riscontrate delle positività al COVID-19  nel plesso scolastico del 

nostro Comune; 

• RITENUTO di dover ricorrere, nella circostanza, al potere di ordinanza contingibile ed 

urgente configurandosi la necessità di porre immediato rimedio ad una situazione di natura 

straordinaria, al fine di tutelare al massimo la salute dei studenti, del personale scolastico e 

di quello ATA; 

• RICHIAMATA l’Ordinanza n. 3 del 23.01.2022 con cui si disponeva la chiusura in via 

precauzionale di tutto il plesso scolastico di Valle Castellana dal 24 Gennaio 2022 fino al  

28 Gennaio 2022 compreso; 

VISTI 

• L’art. 32 della Legge 833 del 23 dicembre 1978 relativa all'Istituzione del Servizio Sanitario 

Nazionale che demanda al SINDACO, in qualità di Autorità Sanitaria Locale, competenze 

per l'emanazione dei provvedimenti a tutela dell'ambiente e della salute pubblica; 

• Gli art. 50 comma 5° del Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000, Testo Unico delle 

Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali che definisce le attribuzioni del Sindaco per 

l'emanazione di provvedimenti contingibili ed urgenti, nella sua qualità di Autorità Sanitaria 

locale; 

• Il decreto legislativo n°112 del 31 marzo 1998 recante il Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dallo Stato alle Regioni ed agli Enti Locali; 



 

 

ORDINA 

• La proroga della chiusura in via precauzionale di tutto il plesso scolastico di Valle 

Castellana dal  29 Gennaio 2022 al 31 Gennaio 2022 compreso; 

• Sarà cura del personale scolastico di Valle Castellana continuare e procedere con la 

DAD nelle giornate sopra descritte; 

• La riapertura in presenza sarà prevista per la giornata di martedì 01.02.2022. 

DISPONE 

• Che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e sul sito istituzionale 

dell’Ente. La pubblicazione ha valore di notifica individuale a tutti gli effetti di legge; 

• Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinnanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale nel termine di sessanta giorni dalla comunicazione, ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di centoventi giorni; 

• Che la presente ordinanza sia immediatamente notificata all’ Istituto comprensivo di 

Torricella Sicura competente per territorio; 

• Che copia della presente ordinanza sia Trasmessa alla Prefettura di Teramo. 

• Che copia della presente ordinanza sia Trasmessa alla Stazione Carabinieri di Valle 

Castellana. 

Valle Castellana , 28.01.2022 

                                                                                                          Il Sindaco  

                                                                                              Dott. Ing. Camillo D’Angelo. 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art 3 del D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

  

  

 

 


